

Digitales Brandenburg

hosted by **Universitätsbibliothek Potsdam**

Untersuchungen des Bodens der Umgegend von Berlin

**Laufer, Ernst
Wahnschaffe, Felix**

Berlin, 1881

Verbesserungen.

urn:nbn:de:kobv:517-vlib-11369

Verbesserungen.

Seite 29 Zeile 20 v. o. (I. Rubr.)	statt: 11,7 lies: —
- 31 - 14 v. o.	statt: Tassdorf lies: Tasdorf
- 94 - 5 v. u. (VI. Rubr.)	statt: 1,63 lies: 2,67
- 124 - 14 v. o.	statt: Kiekebusch lies: Kiekebusch
- 131 - 15 v. o.	statt: Decimeter lies: Meter
- 135 - 7 v. o.	statt: Decimeter lies: Meter
- 136 I. Rubr.	statt: 5,8 lies: 5-8
- - -	- 2,10 - 2-10
- 138 I. Rubr.	statt: 2,5 lies: 2-5
- - -	- 2,4 - 2-4
- 140 Zeile 13 v. u.	statt: Kohlen-Kalk lies: Kohlensaurer Kalk
- - - 10 v. o.	statt: 3,38 lies: 3,88
- 154 - 9 v. o.	statt: 13,3 lies: 11,3
- 189 Kopf der Seite	statt: Oberes lies: Unteres Diluvium
- 190 Kopf der Seite	statt: Oberes Diluvium lies: Diluvium.